*W* aus der Handschrift zu Wismar fol. 171 b—172.

*K* Handschrift zu Köln Vol. I, fol. 67 b—68.

Henricus, Dei gracia rex Anglie et Francie et dominus Hibernie, magne providencie viris, burgimagistris et consulibus civitatum et villarum maritimarum hanze Theutonice sacri Romani imperii, amicis nostris sincere dilectis, salutem et votive dileccionis mutuam caritatem<sup>c</sup>. Exigit amicie zelus, qua mutuo colligamur, ut nedum ab inferendis hincinde dampnis et injuriis absteineatur, verum eciam, ut de illatis pro viribus debita reformacio fiat. Sane, prout dilectorum ligeorum nostrorum, Roberti de Londoniis, Johannis Cutbert de Eboraco<sup>d</sup>, Willelmi

a) Stephani schliesst W.

b) van — Dûdesschen fehlt I, K.

c) claritatem W, K.

d) Eboraco W.

Bery de Norwico et Andree Emlot de Lenne, regni nostri Anglie mercatorum, continet facta nobis relacio querulosa, redeuntibus nuper ipsis a Prucie partibus iterque per villam Grypeswold facientibus, firma spe fiduciaque conceptis, ut ibidem exciperentur ac benivole tractarentur, quemadmodum ville ipsius habitatores in regno nostro Anglie pertractantur, despectuose quidem ac inhumaniter, precedente nulla rationis causa<sup>a</sup>, fuerunt iidem nostri ligei in dicta villa subito arrestati bonisque omnibus suis spoliati et super hoc diris mancipati carceribus, in quibus per sex ebdomadas continue morabantur, infra quas centum marcarum finacie positi fuerunt, securitate prestita, quod hujusmodi finacie solucio fieret in festo sancti Martini proxime tunc venturo, seu corporum suorum carceribus ad tunc reddicio, seu at quod nos memorate ville incolis de dampnis et gravaminibus per eos nostris hucusque ligiis illatis generalem acquietanciam faceremus. Nos igitur, attendentes premissa nedum a justicie tramite, verum eciam a vigente inter nos hincinde amicieia declinare, burgimagistris et consulibus dicte ville de Gripeswoldis nostras dirigimus apices de presenti, eos requirendo ac exhortando, ut supranominatos ligios nostros ac eorum plegios de predicta securitate penitus acquietent, eisdemque nostris ligeis bona sua ut premittitur ablata restitui faciant una cum satisfacione condigna pro eorum dampnis et sumptibus, ut est justum. Quapropter amicieiam vestram justicie zelo requirimus et attente rogamus, quatinus penes illos de villa de Gripeswolt supradicta, ad quos attinet, interponere velitis diligenti studio partes vestras, ut prefati nostri ligei valeant in hoc casu racionabiliter ac debite contentari, quod eis causa justa non subsit ad nos pro defectu prompte justicie iterum querelandi, vosque propterea mereamini digne laudis preconia nostrique favoris regii benivolenciam reportare. Et quid in premissis duxeritis faciendum, nos vestras per litteras velitis reddere cerciores. Datum sub privato sigillo nostro apud palacium nostrum Westimonasterii 23. die Marci anno regni nostri 6.